
UCHWAŁA NR XXV/175/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt. " Alarm ! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), 

art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 870) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

z Panią Anną Szmelcer jako Przewodniczącą, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 

19 stycznia 2021 r. wraz z uzupełnieniem z dnia 16 stycznia 2021 r. za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Wojciechowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXV/175/2021 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 29 marca 2021 roku. 

 

W dniu 19 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy w Wojciechowicach wpłynęła petycja pt. 

"Alarm! STOP zabójczemu GMO- STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!„ w sprawie 

informacji  

o zagrożeniach życia i zdrowia obywateli i przyszłych pokoleń Polaków związanych  

z niebezpiecznymi szczepionkami na SARS-CoV-2, Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  

z Anną Szmelcer - Przewodniczącą oraz jego uzupełnienie z dnia 18 stycznia 2021 r. z 

apelem, aby władze gminy podjęły uchwałę popierającą w/w petycję. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wojciechowicach w dniu 

26.03.2021 r. dokonano analizy przedmiotowej petycji. Ustalono, iż organy administracji 

państwowej działają w oparciu o obowiązujące przepisy prawa w zakresie kompetencji. 

Żaden przepis prawa nie przypisał Wójtowi Gminy uprawnień w zakresie dopuszczenia do 

stosowania szczepionek, a tym samym nie może ponosić z tego tytułu jakiejkolwiek 

odpowiedzialności.  

Rada Gminy w Wojciechowicach nie posiada kompetencji do ograniczania lub zaniechania 

wprowadzenia przez Rząd RP masowych szczepień gdyż nie jest instytucją wprowadzającą 

obowiązek masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Wprowadzenie 

szczepień w Polsce jest jednym z elementów przyjętej przez Rząd RP ochrony zdrowia 

publicznego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż podjęcie uchwały, zawierającej wskazane przez 

podmiot wnoszący petycję elementy, wykracza poza kompetencje Rady Gminy  

w Wojciechowicach. Komisja postanowiła nie uwzględnić petycji, ponieważ postulaty ujęte  

w treści petycji nie mieszczą się w kategorii zadań o charakterze lokalnym lecz 

ogólnopolskim. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy w Wojciechowicach w pełni 

podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 

petycji uznające petycję za bezzasadną. 


